UFFICIATTIG S - G.C

. . i %
Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:

ADESIONE DEL. COMUNE DI TRANI ALLA GIORNATA MONDIALE SULLE
MALATTIE RARE PROMOSSA DALL'EURORDIS -ORGANIZZAZIONE
N. 35 delReg. EUROPEA PER LE MALATTIE RARE.

Data: 241212014

L'anno duemitaquattordici , if giorno 24  delmese di febbraio , alle

ore 13,00 . nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signort:

‘Presente ]  Assente”
RISERBATO Avv. LUIGI NICOLA SINDACO - PRESIDENTE . X
D1 MARZIO Dott. GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO X
DE SIMONE "~ Prof. GIUSEPPE ASSESSORE x
UVA Dott.ssa ROSA ASSESSORE X
SOTERO Dott. FABRIZIO  |ASSESSORE X
suzzi Dott. GIULIO ASSESSORE x
CECI Geom. GIACOMO ASSESSORE X
D'AMORE Dott, MICHELE ASSESSORE X
NARDO . . Dott. SALVATORE ASSESSORE x
Con l'assistenza del Segretario Generale Avv. Donato Susca
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. o
Assessori, ed assenti n. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita | convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



RELAZIONE DELL’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI

La Presidente dell” Associazione ltaliana Malattie Neurologiche Rare — Sexione Puglia ha chiesto i sostegno
di questa Amministrazione per Porganizzazione della Giomata Mondiale delie Malattic Rare, ideata ¢
coordinata dall’ EURORDIS ed organizzata, nelle Province di Bari ¢ Barletta-Andria-Trani, in collaborazione
con realtd associative presenti sul territorio e, per quanto riguarda Trani, in collaborazione con la
Cooperativa Sociale *“Lalbero della vita™.

L'iniziativa consiste neliallestimento di un punto informative presso cui verrd distribuito materiale
informativo, contestualmente ad attivita di animazione finalizzate a richiamare Pattenzione dei passanti e,
quanto riguarda la cittd di Trani, siterra per il giormo 2 marzo 2014 in Piazza della Repubblica.

Trattandosi di attivita di alto profilo sotto Paspetto socio-culturale, st propone alla Giunta di sostenerc
I"iniziativa concedendo il patrocinio della Citta di Trani e Puso grawito del luogo prescelto per la
realizzazione della manifestazione.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della relazione dell® Assessore alle Politiche Sociali dr.ssa Rosa Uva;

RILEVATO che la manifestazione di che tratasi si configura quale iniziativa di grande valenza sul piano
culturale ¢ sociale, finalizzata alla divualgazione di informazioni relative ad aspetti poco conosciuti che
interessano una particolare categoria di soggetti malati, quali quelli affetti da malattie rare, per i qualt sono
previsti protocolfi di cura particolarmente gravosi;

RITENUTO. pertanto, di accogliere la rvichiesta di sostegno e concedere sia il patrocinio gratuito della Cina
di Trani, sta I'uso gratuito delta piazza ove si terrd la manifestazione:

RILEVATO che ia concessione del patrocimio comunale ¢ disciplinato dallart.i9, commi 3, 4 ¢ 5, del
Regotamento per la concessione di benefict economici approvato con deliberazione consiliare n®12 del
28.2.1991, non invalidato dall’analogo Regolamento attualmente vigente;

VISTO il parere favorevole di regolaritd tecnico-amministrativa, in afti, espresso dal Dirigente della 3
Ripartizione avv. Roberta Lorusso in data 20/02/2014, ai sensi dell'ar.49 del D.1gs. n°267/2000;

PRESO ATTO che, ai sensi del predetto art.49, 11 presente provvedimento non & soggetto al parere contabile
n quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1} di adenre alla Glornata Mondiale sulle Malattie Rare, organizzata sul territorio defla nostra Provincia
dall’ Assoctazione ltaliana Malattic Neurologiche Rare — Sezione Puglia;

2) di conferire alla citata manifestazione, programmata per il giorno 2 marzo 2014 in Piazza della
Repubblica, il patrocinio gratuito della Cind di Trani, autorizzando |'Associazione organizzatrice ad
wtitizzare lo stemma della Cita di Trani, con obbligo di rendere noto, attraverso i mezzi con i quali
provvederd alla promozione deil'iniziativa, che 1a stessa pode del patrocinio di questa Amministrazione;

3) di riservarsi il dirito di ritirare i1 patrocinio concesso, qualora da verifiche esepuite si accerti che gli
strumentt comumicativi ublizzati dali’organizzatore o le modalitd di svolgimento dell’iniziativa possano
risultare inopportuni rispetto al ruolo e all'immagine della Citta di Trani;

4) di dare atte che la concessione del presente patrocinio non esoncra gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da lepgi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attivita patrocinata;

5) di concedere, nella circostanza, ["uso gratuito della piazza sulla quale st svolgerd ta manifestazione;

6) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non comporta aumento di spesa o riduziong di
entrata a carico del bilancio comunale;

7y di dichiarare, con separata votazione ¢ ad unanimitd di voti, legalmente resi, immediata eseguibilita, ai
sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n®267/2000.

p.T.



DELIBERA S N 35 DEL 241212014

Il presente verbale e sfaio approvato e sottoserifto nei modi di iegge.

IL. SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

Fio  avv.Donato Susca F.to  avv.Luigi Nicola Riserbato

v SR o punic

L SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:
i | SR FL AR 701

¢ affissa all'albp Pretorio dal al per

15 giorni consecutivi come prescritto dafl'art. 124, 1° cormma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Cap! Gruppe Consiliari,

oo .-
/R LT S
: ; AR

Trani, BT

L SEGRETARIO GENERALE

”‘—""'«n.... .
By Awbﬁfonam Susca

Il Segretario, visti gli attj d'ufficic,
ATTESTA

che |la presente deliberazione:
% & stata dichiarata immediatamente eseguibie: {art. 134 comma 4 del D.lgs. 257 18,8.2000)

& divenuta esecutiva il | decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
..__.(3”‘ 134 comma 3 del D.igs. 267 16.8.2000)

Trani, STEL M 7 T L SEGRETARIO GENERALE
iy ""rf?"\'“"f_. Sowfiin Suser
Copla conforme ad usc amministrativo. . o miﬁﬁ@&ﬁﬂﬁkr@@eﬁﬁﬂbﬂw

t‘/‘” ,/;__ - .
ceennenne By LIBRELG. SUSTE.....c..

Trani,




